
KARTA SLUŽBY

Název služby/zařízení: Intervenční centrum
pro osoby ohrožené domácím násilím

Popis poskytované služby: Posláním Intervenčního centra SKP-CENTRUM, o.p.s., je
umožnit osobám ohroženým domácím násilím a nebezpečným pronásledováním v
Pardubickém kraji dosáhnout na možnost ukončení násilného chování. Poskytujeme
odbornou pomoc a podporu v sociální, psychologické a právní oblasti. Intervenční
centrum se také zabývá stalkingem (nebezpečné pronásledování) v návaznosti na
předchozí domácí násilí ve vztahu.
Pro koho je služba určena: Cílovou skupinou Intervenčního centra jsou všechny osoby
bez omezení věku ohrožené násilným chováním ze strany osob blízkých nebo osob
žijících s nimi ve společném obydlí. Vyhledat naši pomoc mohou jak oběti domácího
násilí, tak jejich příbuzní a známí, kteří chtějí vědět jak postupovat v krizové situaci.
Intervenční centrum se také zabývá stalkingem (nebezpečné pronásledování) v
návaznosti na předchozí domácí násilí ve vztahu.
V čem je služba originální: Klienti se do IC dostávají budˇ na základě vykázání Policie
ČR (upraveno zákonem - Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky) nebo se
jedná o tzv. nízkoprahové kontakty, kteří si nás vyhledají sami nebo na doporučení
ostatních organizací (např. Oddělení sociálně právní ochrany dětí). Naše pomoc je
zaměřena i na děti (6-15 let), které jsou svědky domácího násilí a jejichž zákonný
zástupce je klientem IC.
Jakou formou je služba poskytována:

Ambulantní

Adresa Provozní doba / otevírací doba

Erno Košťála 1014, 530 02 Pardubice Po - 08:00 - 19:00

Út, St, Čt, Pá - 08:00 - 16:30

So, Ne - Zavřeno

Terénní
Erno Košťála 1014, 530 02 Pardubice

Lokalita Provozní doba / otevírací doba

ORP Chrudim Po - 08:00 - 19:00

Út, St, Čt, Pá - 08:00 - 16:00

So, Ne - Zavřeno

Oblasti pomoci a aktivity: 
Bezpečí - komunikace o způsobech zvládání strachu , ochrana obětí trestné činnosti ,
práce s rodinou oběti , řešení situací vyplývajících ze spáchání trestného činu ( např.
oběť, pachatel,…) , zajištění bezpečného prostoru/prostředí 
Doklady - pomoc při vyplňování formulářů 



Krizové situace - péče o oběti domácího násilí , pomoc při řešení krizové situace ,
předání kontaktů na příslušné organizace (telefon na krizové linky,…) 
Právo - pomoc při komunikaci s Policií, soudy,… , pomoc při orientaci v požadavcích
soudů , pomoc při podání návrhů k soudu 
Jaká je cena služby: Zdarma

Na koho se mohu obrátit
Kontaktní osoba: Mgr. Iva Bandžuchová
Kontaktní email: ic.pardubice (zavináč) skp-centrum.cz
Kontaktní telefon: 774 755 744
Service Web https://www.skp-centrum.cz/nase-sluzby-a-projekty/intervencni-centrum
Organizace: SKP-CENTRUM, o.p.s.

https://www.skp-centrum.cz/nase-sluzby-a-projekty/intervencni-centrum
https://spona.chrudim-city.cz/sit/organizace/25

	KARTA SLUŽBY
	Název služby/zařízení: Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím
	Popis poskytované služby: Posláním Intervenčního centra SKP-CENTRUM, o.p.s., je umožnit osobám ohroženým domácím násilím a nebezpečným pronásledováním v Pardubickém kraji dosáhnout na možnost ukončení násilného chování. Poskytujeme odbornou pomoc a podporu v sociální, psychologické a právní oblasti. Intervenční centrum se také zabývá stalkingem (nebezpečné pronásledování) v návaznosti na předchozí domácí násilí ve vztahu.
	Pro koho je služba určena: Cílovou skupinou Intervenčního centra jsou všechny osoby bez omezení věku ohrožené násilným chováním ze strany osob blízkých nebo osob žijících s nimi ve společném obydlí. Vyhledat naši pomoc mohou jak oběti domácího násilí, tak jejich příbuzní a známí, kteří chtějí vědět jak postupovat v krizové situaci. Intervenční centrum se také zabývá stalkingem (nebezpečné pronásledování) v návaznosti na předchozí domácí násilí ve vztahu.
	V čem je služba originální: Klienti se do IC dostávají budˇ na základě vykázání Policie ČR (upraveno zákonem - Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky) nebo se jedná o tzv. nízkoprahové kontakty, kteří si nás vyhledají sami nebo na doporučení ostatních organizací (např. Oddělení sociálně právní ochrany dětí). Naše pomoc je zaměřena i na děti (6-15 let), které jsou svědky domácího násilí a jejichž zákonný zástupce je klientem IC.
	Jakou formou je služba poskytována:
	Ambulantní
	Terénní
	Erno Košťála 1014, 530 02 Pardubice
	Oblasti pomoci a aktivity:  Bezpečí - komunikace o způsobech zvládání strachu , ochrana obětí trestné činnosti , práce s rodinou oběti , řešení situací vyplývajících ze spáchání trestného činu ( např. oběť, pachatel,…) , zajištění bezpečného prostoru/prostředí  Doklady - pomoc při vyplňování formulářů  Krizové situace - péče o oběti domácího násilí , pomoc při řešení krizové situace , předání kontaktů na příslušné organizace (telefon na krizové linky,…)  Právo - pomoc při komunikaci s Policií, soudy,… , pomoc při orientaci v požadavcích soudů , pomoc při podání návrhů k soudu
	Jaká je cena služby: Zdarma
	Na koho se mohu obrátit
	Kontaktní osoba: Mgr. Iva Bandžuchová
	Kontaktní email: ic.pardubice (zavináč) skp-centrum.cz
	Kontaktní telefon: 774 755 744
	Service Web https://www.skp-centrum.cz/nase-sluzby-a-projekty/intervencni-centrum
	Organizace: SKP-CENTRUM, o.p.s.


